Reaberta a Sessão, foi feita nova verificação de presença, dando-se início à pauta 
da Ordem do Dia, com a deliberação da seguinte matéria:  1) PROJETO DE LEI Nº 
065/06, de autoria do Sr. Prefeito Municipal, que “Dispõe sobre a abertura de crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 2.858.000,00 (Dois milhões, oitocentos e cinqüenta e 
oito mil reais), para os fins que especifica”.  Primeiramente o Senhor Secretário efetuou 
a leitura do Parecer exarado pelo Relator Especial, Vereador VALMIR TOMAZINHO. 
Em seguida, o Projeto foi colocado em discussão, usando da tribuna a Vereadora: 
1.1) MÁRCIA REGINA ALE DEPERON.